
Školitel: prof. RNDr. Eva Milkova, Ph.D. 
Přírodovědecká fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

POSUDEK ŠKOLITELE 

dizertační práce 
Ing. Pavel Rosenlacher 

Využití Eye Trackingu při analýze zrakového vnímání studijních materiálů ve 
vztahu k typologii osobnosti 

Ing. Pavel Rosenlacher je doktorandem studijního programu ICT ve vzdělávání a zároveň 
odborným asistentem na Vysoké škole finanční a správní v Praze. 

V rámci doktorského studia se zaměřil na zkoumání vlivu formy digitálního zobrazení 
studijního textu na množství zapamatování si informací respondentů vzhledem k jejich typu 
osobnosti. K tomuto účelu využil eye tracking. 

Původním záměrem doktoranda byl kvantitativní výzkum, který se však ukázal z hlediska 
časové náročnosti a počtu respondentů nereálným. Doktorand proto použil kvalitativní 
výzkum. Ten je představen v předkládané disertační práci. 

Práce dokládá autorův zájem a zkušenosti s výše uvedenou problematiku. 

Dizertační práci Ing. Rosenlachera Využití Eye Trackingu při analýze zrakového vnímání 
studijních materiálů ve vztahu k typologii osobnosti doporučuji přijmout k obhajobě před 
komisí studijního oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání ve studijním 
programu Specializace v pedagogice a po úspěšném obhájení udělit titul Ph.D. 

V Hradci Králové 
dne 11. 6. 2023 

Školitel: 
prof. RNDr. Eva Milkova, Ph.D. 


